	Вид на данок / комунална такса
	Висина на стапка во проценти / апсолутен износ
	Начин на наплата

	Данок на промет на недвижности
	4% од проценетата вредност на недвижноста
	Еднократен износ

	Данок на наследство и подарок
	прв наследен ред
– не се наплаќа
втор наследен ред – 3 % од проценетата вредност на недвижноста
трет наследен ред – 5 % од проценетата вредност на недвижноста
	Еднократен износ

	Данок на имот
	0,10 % од проценетата вредност на недвижноста
	Еднаш годишно

	Комунална такса за фирма
	деловни простории на физички лица кои вршат дејност – 2000 денари

деловни простории на физички лица кои вршат дејност, а данокот го плаќаат во паушален износ
– 350 ден.

деловни простории на трговски друштва и другите правни лица од областа на производството, прометот и услугите, освен за продавници, киосци, деловни единици
-	4000 денари

деловни простории на трговски друштва и другите правни лица, како и на откупните пунктови кои дејствуваат повремено
-	2000 денари
	Годишна основа


Годишна основа




Годишна основа







Годишна основа

	

	Комунална такса за користење на простор пред деловни простории за вршење на дејност
	за простор пред деловните простории за вршење на дејност – 5 денари / м2


	Дневна основа


Дневна основа


Видови на даноци и комунална такса во општина Зрновци
	
	
	

	Комунална такса за истакнување на реклами, објави на јавни места
	400 денари

700 денари

800 денари
	· до 7 дена

· до 30 дена

· до една година

	Комунална такса за користење на музика во јавни локали
	
3.300 денари
	
Годишна основа

	Комунална такса за поставување на витрини за изложување на стоки надвор од деловните простории
	
физички лица кои вршат дејност - 700 денари

правни лица од областа на производството, прометот и услугите – 1.300 денари
	
Годишна основа


Годишна основа



